Vợ chồng có 01 con chung là cháu Nguyễn Khải A, sinh 

ngày 13/10/2019. Nếu ly hôn, chị Y có nguyện vọng được trực tiếp trông nom, 

chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục cháu A. Không yêu cầu anh T phải cấp dưỡng 

nuôi con chung. Hiện nay, chị đang làm công nhân, thu nhập bình quân hằng 

tháng khoảng 12.000.000đ (Mười hai triệu đồng), chị đủ khả năng nuôi con. 

Về tài sản: Chị Y không yêu cầu Toà án giải quyết. 

Trong quá trình giải quyết vụ án, bị đơn là anh Nguyễn Anh T trình bày: Về 

ngày kết hôn, nơi đăng ký kết hôn đúng như nguyên đơn trình bày. Sau ngày cưới, 

cuộc sống vợ chồng hoà thuận đến năm 2023 thì bắt đầu phát sinh mâu thuẫn.